л
~ ж t

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2017 г. № 16-12

О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 27 марта 2017 г. № 4-9

«О порядке перемещения субъектами хозяйствования
Луганской Народной Республики и Донецкой Народной Республики
товаров и иных предметов через административную границу меяаду

Донецкой Народной Республикой и Луганской Народной Республикой»

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, упрощения процедур таможенного оформления товаров,
произведенных в Луганской Народной Республике, руководствуясь частью 2
статьи 151 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной Республике», Президиум Совета
Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить подпункт 1.1 пункта 1 Постановления Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 27 марта 2017 года №4-9 «О
порядке перемещения субъектами хозяйствования Луганской Народной
Республики и Донецкой Народной Республики товаров и иных предметов через
административную границу Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики» (далее - Постановление) абзацем 3 следующего
содержания:

«3) товаросопроводительных
подтверждающих производство товара на территории Луганской Народной
Республики, с оформлением документа контроля доставки товаров на бланке
провозной ведомости, с проставлением на товаросопроводительных и
транспортных документах оттиска штампа «Под таможенным контролем»

и транспортных документов,

2

должностного лица таможенного органа, свидетельствующего о проведении
учета и пропуске товара на территорию Донецкой Народной Республики с
целью транзита, с освобождением от уплаты единого сбора».

2. Исключить из пункта 1.2 Постановления словосочетание «и товаров
подакцизной группы».

3. Исключить из пункта 1.3 Постановления словосочетание «а также
товаров подакцизной группы».

4. Изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:
«3. Запретить ввоз на территорию Донецкой Народной Республики через

места проведения контроля на административной границе Донецкой Народной
Республики с Луганской Народной Республикой товаров подакцизной группы
вне зависимости от страны происхождения (за исключением транзита на
территорию Российской Федерации)».

5. Дополнить Постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае установления запретов и ограничений со стороны Луганской

Народной Республики на ввоз товаров и иных предметов с территории
Донецкой Народной Республики аналогичные запреты и ограничения на ввоз
на территорию Донецкой Народной Республики с территории Луганской
Народной Республики устанавливаются нормативными правовыми актами
Донецкой Народной Республики в отношении тех же товаров и иных
предметов».

6. Дополнить Постановление пунктом 5 следующего содержания:
«5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования».

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

*$ №1
Председатель
Совета Министров

$х
А.В. Захарченкоо

©